Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области «О по
рядке использования средств област
ного бюджета для осуществления пе
реданных полномочий Российской
Федерации в сфере охраны здоровья
граждан»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О порядке использования средств
областного бюджета для осуществления переданных полномочий Российской
Федерации в сфере охраны здоровья граждан».

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняющему
обязанности Губернатора Иркутской области Кобзеву И.И. для
обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

13.02.2020 № 05/Ю{-а

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-644 «О порядке
использования средств областного
бюджета для осуществленияосуществления

полномочийпереданных
Российской Федерации в сфере
охраны здоровья граждан»

Рассмотрев и обсудив поправки, поступившие к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-644 «О порядке использования средств областного
бюджета для осуществления переданных полномочий Российской Федерации
в сфере охраны здоровья граждан», руководствуясь статьей 69 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-644 «О порядке использования средств областного
бюджета для осуществления переданных полномочий Российской Федерации
в сфере охраны здоровья граждан».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-644 «О порядке использования средств областного бюджета для
осуществления переданных полномочий Российской Федерации в сфере
охраны здоровья граждан» с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-644 «О порядке
использования средств областного бюджета для осуществления переданных
полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья граждан» во 2-
м (окончательном) чтении и направить временно исполняющему обязанности
Губернатора Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародования.

РЕШИЛ:

Председатель комитета А.Ю. Гаськов

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-644 «О порядке использования средств областного бюджета для

осуществления переданных полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья граждан»

№
п/п

Субъект права
законодательной

инициативы

Структурная
единица
проекта
закона, в
которую
вносится
поправка

Содержание поправки Обоснование
Решение
комитета

1. Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области
Гаськов А.Ю.,
Лобков А.В.

Статья 1,
часть 1

Слова «(далее - средства
областного бюджета)» заменить
словами «(далее - субвенции,
средства областного бюджета)»

Поправка юридико-
технического характера

Одобрить

2 Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области
Гаськов А.Ю.,
Лобков А.В.

Статья 1,
часть 2

Дополнить словами «(далее
- переданные полномочия)».

Поправка юридико-
технического характера

Одобрить

3 Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области
Гаськов А.Ю.,

Текст
проекта
закона

Дополнить новой статьей 2
следующего содержания:
«Статья 2

Средства областного
бюджета направляются на
финансовое обеспечение

Поправка направлена на
определение условий
направления средств
областного бюджета для
осуществления
переданных полномочий

Одобрить

2

Лобков А.В. дополнительных расходов,
возникающих вследствие
превышения в Иркутской
области нормативов,
используемых в методике
расчета субвенций.».

Российской Федерации в
сфере охраны здоровья
граждан

4 Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области
Гаськов А.Ю.,
Лобков А.В.

Текст
проекта
закона

Дополнить новой статьей 3
следующего содержания:
«Статья 3

Средства областного
бюджета используются на
следующие цели:
1) содержание дополнительной
штатной численности
государственных гражданских
служащих Иркутской области
исполнительного органа
государственной власти
Иркутской области,
уполномоченного
Правительством Иркутской
области, осуществляющих
переданные полномочия;
2) затраты на содержание
государственных гражданских
служащих Иркутской области
исполнительного органа
государственной власти
Иркутской области,
уполномоченного
Правительством Иркутской

Уточняющая поправка,
направленная на
определение целей, на
которые используются
средства областного
бюджета.

Одобрить

3

области, осуществляющих
переданные полномочия, в части
расходов на оплату труда.».

5 Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области
Гаськов А.Ю.,
Лобков А.В.

Текст
проекта
закона

Дополнить новой статьей 4
следующего содержания:
«Статья 4

Средства областного
бюджета используются в
порядке, установленном
Бюджетным кодексом
Российской Федерации, иными
федеральными и областными
нормативными правовыми
актами.».

Поправка направлена на
установление порядка
использования средств
областного бюджета

Одобрить

6 Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области
Гаськов А.Ю.,
Лобков А.В.

Статья 2 Считать статьей 5. Редакционная поправка. Одобрить

Председатель комитета по _______
здравоохранению и социальной -----
защите А.Ю. Гаськов

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙ
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СФЕРЕ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН

Статья 1

1. Законом Иркутской области об областном бюджете на соответ
ствующий финансовый год и на плановый период дополнительно к сред
ствам, предоставляемым областному бюджету из федерального бюджета в
виде субвенций на осуществление переданных полномочий Российской
Федерации в сфере охраны здоровья граждан, могут предусматриваться
средства на осуществление указанных полномочий (далее соответствен
но -  субвенции, средства областного бюджета).

2. Средства областного бюджета используются для осуществления
полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья граждан, пе
реданных для осуществления органам государственной власти Иркутской
области в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 21 ноября
2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации» (далее -  переданные полномочия).

Статья 2

Средства областного бюджета направляются на финансовое
обеспечение дополнительных расходов, возникающих вследствие пре
вышения в Иркутской области нормативов, используемых в методике
расчета субвенций.

Статья 3

Средства областного бюджета используются на следующие цели:
1) содержание дополнительной штатной численности государ

ственных гражданских служащих Иркутской области исполнительно
го органа государственной власти Иркутской области, уполномочен
ного Правительством Иркутской области, осуществляющих передан
ные полномочия;

2) затраты на содержание государственных гражданских служа
щих Иркутской области исполнительного органа государственной

2

власти Иркутской области, уполномоченного Правительством Иркут
ской области, осуществляющих переданные полномочия, в части рас
ходов на оплату труда.

Статья 4

Средства областного бюджета используются в порядке, установ
ленном Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными феде
ральными и областными нормативными правовыми актами.

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И. И. Кобзев

г. Иркутск

Законодательное Собрание
Иркутской области

№ ПЗ
&a™~j3Z L t

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва

(2018-2023 гг.)

/JQA.ilQlC № $ 1ч________

Председателю
Законодательного Собрания

На № _________ от________________
Иркутской области
Соколу С.М.

О внесении поправок
к проекту закона
Иркутской области

Уважаемый Сергей Михайлович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области вносим на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области поправки к
проекту закона Иркутской области № ПЗ-644 «О порядке использования
средств областного бюджета для осуществления переданных полномочий
Российской Федерации в сфере охраны здоровья граждан».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

fact u

В Ш

f.4гзднодательное Собрание
^ркутсксй области

r
Вх. №

|Дата_
U  Ж . „листах, индек

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-644 «О порядке использования средств областного бюджета для

осуществления переданных полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья граждан»

проект

№
п/п

Структурная единица
проекта закона, в
которую вносится

поправка

Содержание поправки Обоснование

1. Статья 1, часть 1 Слова «(далее -  средства областного бюджета)»
заменить словами «(далее -  субвенции, средства
областного бюджета)».

Поправка юридико-технического
характера.

2. Статья 1, часть 2 Дополнить словами «(далее -  переданные
полномочия)».

Поправка юридико-технического
характера.

3. Текст проекта закона Дополнить новой статьей 2 следующего
содержания:

«Статья 2

Средства областного бюджета направляются на
финансовое обеспечение дополнительных расходов,
возникающих вследствие превышения в Иркутской
области нормативов, используемых в методике
расчета субвенций.».

Поправка направлена на
определение условий направления
средств областного бюджета для
осуществления переданных
полномочий Российской Федерации в
сфере охраны здоровья граждан.

4. Текст проекта закона Дополнить новой статьей 3 следующего
содержания:

«Статья 3

Средства областного бюджета используются на
следующие цели:

Уточняющая поправка,
направленная на определение целей, на
которые используются средства
областного бюджета.

i

2

1) содержание дополнительной штатной
численности государственных гражданских
служащих Иркутской области исполнительного
органа государственной власти Иркутской области,
уполномоченного Правительством Иркутской
области, осуществляющих переданные полномочия;

2) затраты на содержание государственных
гражданских служащих Иркутской области
исполнительного органа государственной власти
Иркутской области, уполномоченного
Правительством Иркутской области,
осуществляющих переданные полномочия, в части
расходов на оплату труда.».

5. Текст проекта закона Дополнить новой статьей 4 следующего
содержания:

«Статья 4

Средства областного бюджета используются в
порядке, установленном Бюджетным кодексом
Российской Федерации, иными федеральными и
областными нормативными правовыми актами.».

Поправка направлена на
установление порядка использования
средств областного бюджета.

6. Статья 2 Считать статьей 5. Редакционная поправка.

е ш
A.6.

егР "U